
        


        


        

        

 

                              У К А З 

 

                  ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

 

                 О внесении таможенных платежей по 

             подакцизным товарам в федеральный бюджет 

 

     В целях  упорядочения   поступления   в   федеральный   бюджет 

платежей,    взимаемых    при   осуществлении   внешнеэкономической 

деятельности предприятиями и организациями в Российской  Федерации, 

п о с т а н о в л я ю: 

     1. Отменить с 1 сентября 1994  г.  все  ранее  предоставленные 

льготы по платежам,  подлежащим зачислению в федеральный бюджет при 

импорте подакцизных товаров. 

     2. Правительству Российской Федерации в месячный срок привести 

свои решения в соответствие с пунктом 1 настоящего Указа. 

     3. Министерству     финансов     Российской     Федерации    и 

Государственному таможенному комитету  Российской  Федерации  до  1 

сентября   1994   г.   определить  и  ввести  в  действие  порядок, 

предусматривающий  использование  до  50  процентов  дополнительных 

средств,  получаемых  федеральным  бюджетом при реализации пункта 1 

настоящего  Указа,  для   обеспечения   государственной   поддержки 

деятельности   Всероссийского  общества  инвалидов,  Всероссийского 

общества слепых,  Всероссийского общества глухих  и  Всероссийского 

фонда   инвалидов   войны   в   Афганистане,   а  также  проведения 

протекционистской политики в области физкультуры и спорта. 

     4. Настоящий Указ вступает в силу с момента подписания. 

 

 

     Президент Российской Федерации                       Б. Ельцин 

 

     Москва, Кремль 

     29 августа 1994 г. 

     N 1787 


        


